Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2017  № 78
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 16.11.2016 № 657 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство"

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве" и муниципальной программой "Содействие развитию сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского края на 2015-2020 годы", утвержденной постановлением администрации района от 16.10.2014 №	1138, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих, личное подсобное хозяйство, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района  от 16.11.2016 № 657 следующие изменения:
1.1. в подпункте 1.1., раздела I "Общее положение" слова "и на приобретение кормов" исключить;
1.2. подпункт 2), пункта 2.2., раздела II «Цели и условия предоставления субсидии» исключить;
1.3. пункт 3.1., раздела III "Определение размера субсидии" читать в следующей редакции:
"3.1. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на содержание коров и свиноматок с учетом ставки на 1 голову коровы – 6000,0 руб., на голову свиноматки – 2600,0 руб.
Субсидия гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на содержание коров и свиноматок предоставляется из бюджета Верхнебуреинского муниципального района в размере 30 процентов, из бюджета Хабаровского края – в размере 70 процентов.";
1.4. абзац 3, пункта 4.1., раздела IV "Порядка предоставления субсидии" исключить;
1.5. по тексту Порядка слова "втором – пятом пункта 4.1. настоящего Порядка" заменить словами "втором – четвертом пункта 4.1. настоящего Порядка" в соответствующем падеже;
1.6. абзац 4, пункта 4.1., раздела IV "Порядка предоставления субсидии" читать в следующей редакции:
"- справку-расчет о причитающей субсидии из районного бюджета на содержание коров и свиноматок по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;".
1.7. пункт 4.2, раздела IV "Порядок предоставления субсидии" читать в следующей редакции:
"4.2. Заявители также вправе предоставить уполномоченный орган по собственной инициативе копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации и справку краевого государственного бюджетного учреждения ветеринарии о проведенных диагностических исследованиях крупного рогатого скота на лейкоз и об отсутствии вируса лейкоза в хозяйстве.
Непредставление заявителем документов, указанного в настоящем пункте, не является основанием для отказа в предоставлении субсидии.
В случае, если копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации, указанный в настоящем пункте, не представлена заявителем по собственной инициативе, уполномоченный орган самостоятельно запрашивает и получает посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.";
1.8. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 5 к Порядку предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Лещука А.В.
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального    опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                     П.Ф. Титков

	Приложение № 1

к постановлению администрации района
от 17.02.2017  № 78

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию из районного бюджета на содержание поголовья коров и (или) свиноматок на следующие банковские реквизиты:
Получатель (ФИО)
Банк получателя
Счет получателя
БИК банка получателя
Корреспондентский счет

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ____________________________________________________________
1. ___________________________________________________________
1. ___________________________________________________________
1. ___________________________________________________________

_____________  _________________________
   (подпись)           (Ф.И.О.)

"____" ____________ 20___ г.
".

		Приложение № 2

к постановлению администрации района
от 17.02.2017  № 78

«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»

Форма

Гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство, _____________________
                                                                                                      (Ф.И.О.)
__________________________________________________________________
ИИН ______________
Почтовый адрес __________________________________________________
Телефон _________________________________________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ
о причитающейся субсидии из районного бюджета
на содержание коров и свиноматок

Наименование
животных
	Наличие
поголовья на
01.__.___ г.
(текущего)
(голов)
	Ставка субсидии
на содержание
коров и
свиноматок
(рублей)
	Сумма
причитающейся
субсидии (рублей)
(гр. 2 x гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	Корова

	Свиноматка

	Всего

_______________________       _____________________________________________
       (подпись)                         (Ф.И.О. гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)

Уполномоченное лицо
уполномоченного органа      _________________                     _________________________
                                                          (подпись)                                            (Ф.И.О.)
                          МП

6
"___" ______________ 20__ г.".

	Приложение № 3

к постановлению
администрации района
от 17.02.2017  № 78

«Приложение № 5
к Порядку предоставления субсидий из районного бюджета на поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»

Отчет об использовании средств субсидии гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство

	Наименование
поголовья
	Поголовье скота по данным выписки из похозяйственной книги, кол-во голов
	Размер субсидии предоставленной гражданину в отчетном году, тыс. руб.
	Объем расходов на содержание коров и свиноматок, тыс. руб. (значение гр.4 не более гр.3)
	Сумма субсидии, подлежащая возврату в бюджет*, тыс. руб. (гр.3-гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Корова

	2. Свиноматка

(подпись)	(Ф.И.О.	 гражданина, 	ведущего личное	 подсобное хозяйство)
«	»	20	г.
Превышение размера полученной субсидии над фактическими произведенными затратами подлежит возврату в районный бюджет в срок не позднее 25 января года, следующего за отчетным финансовым годом.
".